
                         
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ    
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                               
      ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                                                     
                ΗΜΑΘΙΑΣ                                                               
Ταχ. Δ/νση: Ρήγα Φεραίου 16-18                                                            
                 59 132 Βέροια                                                        
 Πληροφορίες :  Β. Αποστολίδου                                                                      
Τηλ. 23310 29737
E-MAIL efahma@culture.gr

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗ ΛΥΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΛΟΓΩ ΟΙΚΕΙΟΘΕΛΟΥΣ ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ

 Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου». 

2. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως 

ισχύει.

 3. Το άρθρο 2,παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021(ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 

παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού.

 4. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.

 5. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των 

μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 

Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και 

φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

 6. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017).

 7. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, 

mailto:efahma@culture.gr


των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

 8. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

 9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 

318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».

 10.Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο 

Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού 

που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και 

συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006».

 11.Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

 12. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων» (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023).

 13. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

14. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως έχει 

τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει. 

15. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων». 

16. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

 17. Την υπ’ αριθμ. 75365/9.7.2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 3051) "Τροποποίηση της υπό στοιχεία υπ’ 

αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 5968/Β/2018) Αντικατάσταση της υπ’ 

αριθ. ΥΑ 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ 

αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».



 18. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 

Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

 19. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής 

πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

 20. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΥΠΠΟΑ έγκρισης 

της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ 

Αυτεπιστασίας.

21. Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικού του Δημοσίου. 

22. του άρθρου 69 «Επενδυτικά δάνεια Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ και Β΄ βαθμού, 
Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης και Αποχέτευσης και Συνδέσμων Ο.Τ.Α.» του Ν. 4509/2017 (Α΄ 201) «Μέτρα 
θεραπείας ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες 
διατάξεις»
 23. της ΚΥΑ υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 «Ειδικό Αναπτυξιακό πρόγραμμα ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, συνδέσμων Δήμων 
και Νομικών προσώπων: ΟΤΑ Πρόγραμμα Ανάπτυξης και αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ» (ΦΕΚ 1386/Β/14.04.2020),
24. της υπ’ αρ. 325/11-5-2023 ΚΥΑ «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, συνδέσμων Δήμων και 
Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης 
Τρίτσης” - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 (Β΄ 1386) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομικών.» (ΦΕΚ 3268/Β/17-5-2023),

25. Την υπ’ αρ. 21026/2020/14-05-2021 Απόφαση για την ένταξη του έργου με τίτλο «Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση Αποχέτευσης Ακαθάρτων και Ε.Ε.Λ. Δ.Ε. Δοβρά, Δήμου Βέροιας» στο Πρόγραμμα «Αντώνης 
Τρίτσης».

26. Το από 28-8-2023 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας.

27. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/413215/4-9-2023 (ΑΔΑ: 9ΥΣΑ46ΝΚΟΤ-ΩΒΞ) Υπουργική Απόφαση «Έγκριση 
εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 3 «Αρχαιολογική Έρευνα», του Έργου «Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Αποχέτευσης Ακαθάρτων και Ε.Ε.Λ. Δ.Ε. Δοβρά Δήμου Βέροιας» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας.
28. Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/432085/14-9-2023 (ΑΔΑ:Ψ9ΑΑ46ΝΚΟΤ-ΙΒΥ) ανακοίνωση της Υπηρεσίας μας.



29. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/619965/21-12-2023 (ΑΔΑ:6ΜΜΛ46ΝΚΟΤ-ΝΩΨ)  Απόφαση πρόσληψης προσωπικού 

της Υπηρεσίας. 

30. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/150061/5-4-2024 (ΑΔΑ:9ΚΝΑ46ΝΚΟΤ-ΠΩΓ) 1η Τροποποιητική Απόφαση πρόσληψης 

προσωπικού της Υπηρεσίας.

31. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/179542/22-4-2024 (ΑΔΑ:9ΔΔΟ46ΝΚΟΤ-1ΑΜ) Σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου.

32. Τις υπ’ αριθμ. 1) ΥΠΠΟ/220597/22-5-2024 (ΑΔΑ:6ΑΡΧ46ΝΚΟΤ-Ε25) και 2) ΥΠΠΟ/371401/28-8-2024 

(ΑΔΑ:6ΡΜ746ΝΚΟΤ-ΧΚΙ)  Αποφάσεις παράτασης πρόσληψης.

33. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/526433/27-11-2024 υπεύθυνη δήλωση οικειοθελούς αποχώρησης της κ. Παρζιάλη 

Μαρίας του Γεωργίου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την από 28/11/2024 λύση της υπαλληλικής σχέσης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, λόγω 

οικειοθελούς αποχώρησης, της: 

κ. Παρζιάλη Μαρίας του Γεωργίου, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων

σύμφωνα με τα άρθρα 46 και 54 του Π.Δ. 410/88 και με το άρθρο 1, παρ.9 του Ν.4038/2012 όπως ισχύουν, ο 

οποίος είχε προσληφθεί με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την υλοποίηση του 

υποέργου 3 «Αρχαιολογική Έρευνα», του Έργου «Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αποχέτευσης Ακαθάρτων και 

Ε.Ε.Λ. Δ.Ε. Δοβρά Δήμου Βέροιας», μετά την κατάθεση της υπεύθυνης δήλωσης οικειοθελούς αποχώρησης της 

ανωτέρω.

Αριθμός βεβαίωσης διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου

Παρζιάλη Μαρία του Γεωργίου, 4948493113/28-11- 2024.

Η παρούσα θα δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 1, παρ.9 του 

Ν.4038/2012.-

                                                                                                 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

                                                                                                                  της Εφορείας

                                                                                             Γεωργία Στρατούλη

                                                                                                               Δρ. Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :529964

Ημ/νία Πρ. :29-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-11-29T07:28:04+0200


	



